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1. GENEL BİLGİLER  

  

Başlıca Sosyal Göstergeler  

 Resmi Adı  İtalya Cumhuriyeti  

Nüfus   59.186.000 (Nisan 2022, IMF)  

Dil  İtalyanca  

Yüzölçümü  301.338 km²  

Başkenti  Roma  

Başlıca Şehirleri  Milano, Napoli, Torino, Cenova, Palermo  

Yönetim Biçimi  Parlamenter Demokrasi  

Devlet Başkanı  Cumhurbaşkanı Sergio Mattarella  

Para Birimi  Avro (€)  

  

Üyesi Olduğu Başlıca Uluslararası Kuruluşlar: 

Avrupa Birliği (European Union - EU), Avrupa, Birliği (European Union - EU), Dünya 

Ticaret Örgütü (World Trade Center - WTO), Birleşmiş Milletler (United Nations - UN), 

Avrupa Konseyi (Council of Europe), Kuzey Atlantik Antlaşması Örgütü (North Atlantic 

Treaty Organization - NATO), Uluslararası Para Fonu (International Monetary Fund - IMF), 

Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü (Organisation for Economic Cooperation and 

Development - OECD).  

  

Coğrafi Konum  

İtalya, Avrupa’nın güneyinden Akdeniz içlerine doğru kuzeybatı güneydoğu yönünde uzanan 

bir yarımada üzerinde yer alır. Güneyinde ve batısında Akdeniz, doğusunda Adriyatik Denizi 

ve kuzeyinde Alp Dağları ile çevrelenmiştir. Akdeniz’deki Sicilya ve Sardunya adaları ile 

yarımada çevresindeki irili ufaklı birçok ada İtalya’ya aittir. Kuzeyde, Lugano Gölü’nün 

İsviçre’de bulunan kısmında, göl kıyısında bulunan Campione kasabası da İtalya 

topraklarından tamamen ayrı bir durumda olmasına rağmen resmi olarak İtalya toprağıdır.   

İtalya’nın, kuzeybatısında Fransa, kuzeyinde İsviçre ve Avusturya, kuzeydoğusunda 

Slovenya ile kara sınırı bulunmaktadır. Ayrıca kendi toprakları içerisinde bulunan iki 

bağımsız ülke ile de sınırı vardır. Bu ülkelerden biri Katolik mezhebinin dini başkenti olan, 

Roma içerisindeki Vatikan Devleti (0,44 km2), diğeri de Avrupa’nın yaşayan en eski 

cumhuriyeti olan ve Floransa’nın 100 km. kadar batısında yer alan San Marino Cumhuriyeti 

(481 km2)’dir.  



Bu ülkelere ek olarak Adriyatik ülkelerinden Hırvatistan, Bosna-Hersek, Karadağ ve 

Arnavutluk’un, Akdeniz ülkelerinden Yunanistan, Tunus ve Malta’nın aralarında kara sınırı 

bulunmamasına rağmen İtalya’ya komşu ülke olduğu söylenebilir.  

İtalya’nın kuzeyden güneye 1.150 km. boyunca uzanan bir coğrafyaya sahip olması nedeniyle 

iklim bölgeden bölgeye değişiklikler göstermektedir. Yazları kuzeydeki yüksek kesimler 

haricinde ülkenin hemen her yeri güneşlidir ve gün içindeki en yüksek sıcaklıklar 30 derece 

civarında gerçekleşmektedir. Kış aylarında ise sıcaklıklar bölgeden bölgeye değişmekte, 

Milano’da 0 iken, Roma’da +10, Sicilya ve Sardunya adalarında ise +20 olabilmektedir.  

 

Siyasi ve İdari Yapı  

İtalya'nın yönetim biçimi çok partili ve parlamenter demokrasi ile işleyen cumhuriyettir. 

İtalya'nın politikaları bu bağlamda oluşturulur. Yürütme erki, bakanlar kurulunun elindedir ve 

bu kurula ülkenin cumhurbaşkanı başkanlık eder. Yasama organı, ulusal meclis ve bakanlar 

kurulu tarafından ortaklaşa yürütülür. Yargı, yasama ve yürütme erklerinden bağımsızdır. 

İtalya 2 Haziran 1946'dan bu yana demokratik cumhuriyet olarak yönetilmektedir. Bunun 

öncesinde ülkede bulunan kraliyet sistemi halkoylaması sonucu kaldırılmıştır. İtalyan 

Anayasası ise 1 Ocak 1948 tarihinde yürürlüğe girmiştir.  

İtalyan Cumhuriyeti'nin Cumhurbaşkanı (İtalyanca: Presidente della Repubblica) her yedi 

yılda bir ulusal meclis ve az sayıda bölgesel temsilci tarafından seçilir. İtalya'da 

cumhurbaşkanları tarafsız bir biçimde ülkenin birlik ve bütünlüğü simgelemekle 

yükümlüdürler ve daha önceleri İtalya krallarına verilen hakların büyük bölümünü elinde 

bulundururlar. Cumhurbaşkanı, yasama, yürütme ve yargı erklerinin ortasında tüm bunların 

işlerliğini sağlamakla görevlidir. Yöneticileri atamak, yargıya başkanlık etmek ve ülke 

ordusunun başkomutanı olmak gibi görevleri de yürütmektedir. Seçim ile işbaşına gelmiş 

partiler içinden çıkacak başbakanı da cumhurbaşkanı atar ve başbakana kabineyi kurma 

görevi verir. Kabinenin onaylanması ulusal mecliste yürütülen güven oylamasına bağlıdır.  

İtalya'da iki meclisli sistem uygulanmaktadır ve bu meclisler halk tarafından oylama 

yöntemiyle seçilir. Halk meclisinde 630 sandalye varken, sentadodaki sandalye sayısı 315'tir. 

Senatoda bunun yanı sıra az sayıda ömürboyu katılım hakkına sahip olan temsilci de yer alır. 

İtalya'da halk meclisine katılacak temsilcileri seçmek için yapılan oylamalara 18 yaşını 

doldurmuş olan her İtalyan vatandaşı katılabilir. Ancak senato üyelerini seçerken oy 

kullanma yaşı alt sınırı 25 olarak belirlenmiştir. Her iki meclis de 5 yıllık süreler için seçilir. 

Ancak cumhurbaşkanının bazı olağanüstü hâllerde meclisi feshetme hakkı vardır. İtalyan 



Parlamentosu'nun kendine özgü (sui generis) özelliklerinden biri de İtalya'nın kalıcı olarak 

yurt dışında yaşayan İtalyan vatandaşlarına da temsil hakkı vermesidir.  

İtalya, 20 adet bölgeye ayrılmıştır (çoğul: regioni, tekil regione). Bunların beş tanesi, yerel 

sorunları çözmek için yasalar uygulayabilmelerine izin veren özerk statüye sahiptir; Aosta 

Vadisi, Friuli-Venezia Giulia, Sardinya, Sicilya, Trentino-Alto Adige/Südtirol. Ülke toplam 

96 il (province) ve 8.047 kömün'e (comuni) bölünmüştür.  

  

Nüfus ve İstihdam  

Nüfus artışı olmasına rağmen İtalya, dünyanın en düşük doğum oranına sahip ülkelerinden 

biridir. Nüfus artışını dışarıdan gelen göçlerle sağlayan İtalya, Japonya ve Almanya’dan 

sonra dünyanın en yaşlı nüfusuna sahip ülkesi olup, 2010- 2030 arasında çok yaşlı nüfusun 

(80+) %56 oranında artması beklenmektedir.   

2020 yılında 60 milyonu geçen nüfusun 23 milyondan fazlası işgücü olarak ve işsizlerin 

işgücüne oranı da %10,3 olarak tahmin edilmektedir. 2010 yılında ülkedeki göçmenlerin 

toplam nüfusa oranı % 7 iken 2030 yılında ikiye katlanarak toplam nüfus içinde %13,6’ya 

ulaşması beklenmektedir. Nüfusun %3,9'u tarımda, %28,3'ü sanayide ve %67,8'i hizmetler 

sektöründe istihdam edilmektedir. İtalya nitelikli ve Eurozone ortalamasının altında düşük 

ücretli teknik işgücüne sahip bir ülkedir. 

 

2. GENEL EKONOMİK DURUM  

  

Temel Ekonomik Göstergeler  

    2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026  2027  

GSYİH (Cari  

Fiyatlar - 

milyar  

$)  

1.891,1  2.101,3  2.058,3  2.169,4  2.273,3  2.367,2  2.454,9  2.527,4  

GSYİH Büyüme  

(Sabit Fiyatlar 

%)  

-9,0  6,6  2,3  1,7  1,3  1,2  1,0  0,5  

Kişi Başına  

Düşen Milli 

Gelir (Cari  

Fiyatlar - $)  

 31.707   35.473   34.777   36.678   38.454   40.053   41.553   42.797  



Tüketici Fiyat  

Enflasyonu  

(ort,%)  

-0,1  1,9  5,3  2,5  2,1  2,0  2,0  2,0  

Cari İşlemler  

Dengesinin  

GSYİH'ya 

Oranı  

(%)  

3,7  3,3  1,8  2,4  2,7  2,8  2,9  3,0  

İşsizliğin 

Toplam  

İşgücüne Oranı  

(%)  

9,3  9,5  9,3  9,4  9,3  9,2  9,0  8,9  

Nüfus (milyon)  59,64  59,24  59,19  59,15  59,12  59,1  59,08  59,05  

Kaynak: IMF  

  

Avrupa’nın 4. dünyanın 8. büyük ekonomisi olan İtalya, Avrupa Birliği’nin kurucu üyesidir. 

Ülke aynı zamanda ABD, Almanya, İngiltere, Fransa, Kanada, Japonya ve Rusya ile birlikte 

G8 adı verilen sanayileşmiş ülkeler grubuna dahildir.   

 İtalya güçlü ekonomik yapısını, diğer sanayileşmiş ülkelere oranla daha çok aile şirketi olan 

ve bu aileler tarafından yönetilen, sanayi grupları içerisinde bir araya gelmiş olan küçük ve 

orta ölçekli firmalara borçludur. Bu firmalar çeşitli kapital ve tüketim ürünleri kategorilerinde 

uzmanlıklar geliştirmişlerdir. Büyük ölçekli firmalar ise daha çok Kuzey ve Orta İtalya’da 

toplanırken Güney İtalya’da daha çok tarım ve turizm alanında faaliyet gösteren küçük 

işletmeler faaliyet göstermektedir.   

 İtalya ekonomisinde imalat sektörü çok güçlüdür. İmalat sektöründe son 30 yıldır Avrupa’nın 

2. dünyanın 6. büyük üreticisi, imalat sektörü ihracatında dünyada ticaret fazlası veren 5. 

ülkesidir.  Ana sanayiler arasında otomotiv, gemi yapımı, kimyasallar, mobilya, giyim ve 

tekstil, deri eşya ve ayakkabı, gıda prosesi, seramik ürünler, parçalar ve makineleri sayılabilir. 

İtalyan ekonomisinin bir diğer gücü ise “sanayi bölgeleri” olarak adlandırılan ve aynı 

sektörde, her biri üretim aşamalarının başka bir dalında uzmanlaşmış birçok firmanın sıkı 

ekonomik ilişkiler içerisinde bir arada bulunduğu alanların gelişimidir. Bugün İtalya’da 

200’den fazla sanayi bölgesi mevcuttur. Ülke çok çeşitli ihracat yapısına sahip olup, belli 

başlı sektörlerdeki global rekabet gücü, know-how üstünlüğü ve yenilikçilik “Made in Italy” 

markasını oluşturmuştur. 

 



3. DIŞ TİCARET POLİTİKALARI VE UYGULAMALARI 

 

Dış Ticaret Politikası  

1 Ocak 1958 tarihinden bu yana AB üyesi olan İtalya (kurucu üye) Avrupa Birliği'nin 

(AB) Ortak Ticaret Politikasını benimsemiş ve AB'nin Ortak Gümrük Tarifesini 

uygulamaya koymuştur. Buna bağlı olarak AB ve AB Gümrük Birliği üyesi ülkelerden 

İtalya’ya yapılan ithalat gümrük vergisinden muaftır. AB dışı ülkelerden ithal edilen 

ürünler için AB'nin ortak gümrük tarifeleri uygulanmaktadır. AB'ye üye ülkelerden 

yapılan ithalatta izin ve miktar sınırlaması yoktur.  

  

Avrupa Birliği Ortak Dış Ticaret Politikası  

Avrupa Birliği (AB) üyesi ülkeler arasında tesis edilen Gümrük Birliği çerçevesinde, üye ülkeler üçüncü 

ülkelerden ithalatta ortak kurallar uygulamaktadır.  

Bu çerçevede, ticaret politikası münhasıran Avrupa Birliği’nin yetki alanına girmekte ve “Ortak Ticaret 

Politikası (OTP)” olarak adlandırılmaktadır. OTP, ortak gümrük tarifeleri; çok taraflı, bölgesel ve ikili 

ticaret anlaşmaları; üçüncü ülkelere uygulanan tek taraflı tavizler ve ticari savunma araçlarını 

kapsamaktadır. OTP çerçevesinde, mal ticaretinin yanı sıra hizmetler, ticaretle bağlantılı fikri mülkiyet 

hakları ve doğrudan yabancı yatırımlar AB’nin münhasır yetki alanında yer almaktadır.   

Bu doğrultuda:  

AB üyesi ülkelerce ortak gümrük tarifesi ve ticari savunma araçları uygulanmakta olup, ürünlere 

uygulanan gümrük vergileri ve varsa, ürünler üzerinde bulanan ticari savunma araçlarına aşağıdaki 

adresten erişim sağlanabilmektedir.   

(https://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/taric_consultation.jsp?Lang=en )  

Ayrıca, AB tarafından üçüncü ülkelere karşı yürütülen ve tamamlanan damping, sübvansiyon ve 

korunma önlemleri soruşturmalarına aşağıdaki adresten erişim sağlanabilmektedir.   

(https://trade.ec.europa.eu/tdi/index.cfm)  

AB, ikili ticaret anlaşmaları bağlamında aktif bir ticaret politikası izlemektedir. AB tarafından yeni nesil 

Serbest Ticaret Anlaşmaları (STA) ile mal ticaretinin yanı sıra, hizmetler, kamu alımları, fikri mülkiyet 

hakları, sürdürülebilir kalkınma gibi ticaret ile ilgili alanları da içeren kapsamlı STA’lar müzakere 

edilmekte ve akdedilmektedir. AB’nin STA’ları hakkında detaylı bilgiye aşağıdaki adresten erişim 

sağlanabilmektedir:  

(https://ec.europa.eu/trade/policy/countries-and-regions/negotiations-and-agreements/)  

AB, Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi (GTS) kapsamında Gelişme Yolundaki Ülke ve En Az Gelişmiş 

Ülkelere (EAGÜ) belirli dönemler için geçerli olacak şekilde tek taraflı olarak vergi tavizleri 

sağlamaktadır. Halihazırda uygulanan GTS Rejimi, düşük ve düşük orta gelirli ülkeler için gümrük 

tariflerini tamamen ya da kısmen kaldıran Standart GTS Rejimi; sürdürebilir kalkınma ve iyi 

yönetişimin sağlanmasını teşvik etmek üzere GTS Rejimi ekinde sayılan Uluslararası Konvansiyonları 

onaylamaları ve uygulamaları şartıyla gelişmekte olan ülkeler için tarifeleri sıfırlayan GTS + ve silah ve 

https://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/taric_consultation.jsp?Lang=en
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mühimmat hariç olmak üzere en az gelişmiş ülkelerden gelen diğer malların vergisiz ve kotasız olarak 

AB pazarına girmesine imkan tanıyan Silahlar Hariç Her Şey (Everything But Arms-EBA) 

düzenlemelerini içermektedir. Güncel GTS yararlanıcısı ülkelerin listesine aşağıdaki adresten erişim 

sağlanabilmektedir: (https://ec.europa.eu/trade/policy/countries-and-regions/development/generalised-

scheme-ofpreferences/)  

 

 

İthalat Rejimi 

AB dışı ülkelerden yapılan sanayi ürünleri ithalatında bazı istisnaların haricinde İtalya 

serbest ticaret politikasını izlemektedir. Bu istisnalardan biri, bazı ülkelerden daha 

önceden belirlenmiş ürünlerin ithalatında miktar kısıtlamaları ve kontrol önlemleri 

uygulanmasını içermektedir. Bu tür kısıtlamalara konu olan ürünler arasında tekstil 

ürünleri, eldiven, ayakkabı, porselen, cam ve seramik mamuller, çelikten mamul 

ürünler, oyuncaklar, bazı kimyasal ürünler yer almaktadır. Diğer taraftan uyuşturucular, 

ateşli silahlar, patlayıcılar ve cephane gibi bazı maddelerin ithalatı özel lisanslara 

tabidir.  

Kesin ithalat, malları etkileyen tüm gümrük vergilerinin ödenmesini içerir ve operatörün 

AB dışı bir ülkeden gelen malları herhangi bir gümrük veya vergi bağından serbest 

bırakmasına izin verir. Serbest dolaşım rejimi ile AB dışı mallar, Birlik statüsüne 

sahiptir. Bu rejim, Avrupa Birliği'ne girişte yapılan bir giriş beyanını gerektirir.  

İthalatta Gümrük operasyonu aşağıdaki faaliyetleri içerir:  

- Ticari politika önlemlerinin uygulanması (ithalat lisanslarının doğrulanması, 

yasakların olmaması, kotaların varlığı ve kapasitesi vb.),  

- Malların ithalatı için gerekli diğer formalitelerin tamamlanması (sıhhi, bitki 

sağlığı kontrolleri vb.),  

- Topluluk mevzuatına göre yasal olarak ödenmesi gereken vergilerin 

uygulanması,  

- Mallar ayrıca, ulusal mevzuatta öngörülen iç vergilendirmenin yerine 

getirilmesiyle ulusal topraklarında tüketime yönelik ise, ithal edilebilirler. 

Üçüncü ülkelerden İtalya’ya ithal edilen ürünleri kontrol etmekle görevli yetkili 

makam   Ekonomi ve Maliye Bakanlığı nezdindeki Gümrük ve Tekel 

Kurumu’dur:  

Agenzia delle Dogane e dei Monopoli (Customs and Monopolies Agency)  

Adres: Via M. Carucci, 71 I-00143 Roma  
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Tel: (+39) 06 50241  

Link: https://www.agenziadoganemonopoli.gov.it/portale/   

 

Gümrük Temsili:  

Doğrudan Temsil: Başka bir kişi adına ve hesabına hareket eden temsilciler.  

Dolaylı Temsil:  Kendi adına ancak başkasının hesabına hareket eden temsilcilerdir. 

Gümrük müşavirleri, ve acenteler dolaylı temsil durumunda, mal sahibi ile birlikte ve 

ortak ve müteselsil sorumlulukları vardır.  

İtalyan Gümrük Kanunu tarafından düzenlenen gümrük asistans merkezleri (CAD), bir 

sicile kayıtlı gümrük müşavirleri arasında en az üç yıl süreyle kurulan şirketlerdir.  

Gümrük Asistans Merkezleri (CAD)’in Görev ve Yetkileri:  

- Kendilerine verilen görevlerin yerine getirilmesi sırasında elde edilen ve işlenen 

verilerin yeminli beyanını sağlamak,   

- Yeminli beyanla kastedilen; sunulan belgelerin tam doğru ve düzenli/olağan 

olduğunun beyan edilmesidir,  

- Yetkilendirilmeleri durumunda, faaliyet ve yükümlülüklerini mali/vergi 

temsilcisi olarak yerine getirilmesi,  

- Serbest depolar, serbest bölgeler ve ilgili malların taşınması ile ilgili olarak, 

onları görevlendirenler adına AB mevzuatının gerektirdiği kayıtları ve hesapları tutmak, 

- Operatörler adına gümrük işlemlerine konu malların serbest bırakılması.  

 

CAD Aracılığıyla İşlemlerin Prosedürü:  

1. İlgili taraflar, içerisinde yer alan verilerin onaylanması için CAD'a bir beyan sunar. 

Sağlanan verilerin / belgelerin resmiyeti ve / veya doğruluğu hakkında şüpheler 

olması durumunda, CAD'lar gerekçesi ile birlikte bir belge sağlamayı reddedebilir.  

2. Ticari dokümantasyon üzerinde CAD tarafından resmi kontrol.  

3. Gümrüklere sunulan ve bunları kabul eden ve görülmeye konu olabilecek 

beyannameler  

(https://www.adm.gov.it/portale/web/saisa/-/rappresentanza-in-dogana).  
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İthalat Lisansları  

Demir, çelik ve alüminyum ürünler için ithalat lisansı vermekle yetkili makam İtalyan 

Dışişleri Bakanlığı nezdindeki Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü’nün 10 uncu 

Dairesi’dir:   

Ministero degli Affari Esteri e Cooperazione Internazionale/MAECI (Ministry of 

Foreign  

Affairs and International Cooperation)  

Direzione Generale Per L’unione (Directorate-General for The European Union)  

Adres: Viale Boston, 25 00144 Roma  

Divisione X (Division 10)   

Tel: (+39) 06 5993 2579/ 06 5993 2583  

Direttore/Director: Dr.ssa Gabriella De Stradis   

Tel: +39 06 5993 2478   

E-posta: dgue-10@esteri.it ; dgue.10@cert.esteri.it   

Link: https://www.esteri.it/mae/it/ministero/struttura/dgunioneeuropea   

Tarım ürünleri için yetkili makam İtalyan Dışişleri Bakanlığı nezdindeki Avrupa Birliği 

Genel Müdürlüğü’nün 11 inci Dairesi’dir:  

Ministero degli Affari Esteri e Cooperazione Internazionale/MAECI (Ministry of 

Foreign  

Affairs and International Cooperation)  

Direzione Generale Per L’unione (Directorate-General For The European Union)  

Adres: Viale Boston, 25 00144 Roma  

Divisione XI (Division 11)   

Tel: (+39) 06 5993 2579/ 06 5993 2583  

Direttore/Director: Dr. Lucio Loiero   

Tel: +39 06 5993 2175  

E-posta: dgue-11@esteri.it ; dgue.11@cert.esteri.it   

Link: https://www.esteri.it/mae/it/ministero/struttura/dgunioneeuropea   

Diğer Ürünler için Yetkili Kuruluşlara aşağıda web sitesinden erişim 

sağlanabilmektedir:  

(https://trade.ec.europa.eu/access-to-markets/en/content/eu-market-

0#MT_customs_administration).  
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Serbest Bölgeler  

İtalya'da bulunan ana serbest bölge aşağıda yer almaktadır:  

Porto franco di Trieste (Free Port of Trieste)  

Adres: Via K.L. Von Bruck,3 34144 Trieste  

Tel: (+39) 040 673 2418  

E-mail: dogane.trieste@agenziadogane.it; dogane.trieste@pce.agenziadogane.it;  

protocollo@porto.trieste.it  Link: http://www.porto.trieste.it/   

  

İhracat Rejimi  

Gerek tarım gerekse sanayi ürünlerinin AB dışı ülkelere ihracatında da tamamen serbest 

ticaret politikası izlenmektedir.    

Bazı ürünler menşeine bakılmaksızın AB'nin getirdiği zorunluluklar sebebiyle birtakım 

mevzuatlarla sınırlandırılmıştır.   

Diğer taraftan bütün birlik ülkeleri için özellikle haklı rekabeti destekleyici çeşitli 

garanti sistemleri getirmek gibi yine topluluğun koyduğu birtakım teknik zorunluluklar 

söz konusudur.  

Eşyanın ihracat prosedürüne tabi tutulması, Topluluk gümrük bölgesini terk etmek 

zorunda kaldıkları durumlarda zorunludur.   

İhracatçı, malları ve ilgili ihracat beyannamesini ve özel izinler veya lisanslar talep 

edildiğinde, AB  2015/2447-221. madde uyarınca "ihracat" gümrük idaresine ibraz 

etmelidir.   

İhracatçının yerleşik olduğu veya malların ihracat için paketlendiği veya yüklendiği 

yerin yetkili gümrük idaresi yetkili gümrük idaresidir.  

Gümrük beyannamesi, ihracat gümrük idaresine, AIDA Ajansının BT sisteminin belirli 

işlevleri kullanılarak elektronik formatta gönderilmelidir.   

AB sistemi ECS (İhracat Kontrol Sistemi), ihracatın gümrük ofisleri ile çıkış yapan 

ulusal ve Birlik gümrük ofisleri arasındaki veri alışverişini yönetir.   

1 Temmuz 2007'den itibaren başlatılan İKS'nin 1. aşaması, ihracat gümrük işlemlerinin 

kontrolünü sağlamanın yanı sıra, malların hem gümrük hem de vergi için Birliğin 

gümrük bölgesinden çıkışını onaylayan birincil araç olma amacına sahiptir.   

1 Temmuz 2011'de başlayan İKS'nin 2. aşaması, Birlik gümrük düzenlemelerinin 

"güvenlik" ile ilgili olarak gerektirdiği uyumu sağlar.  
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İhracat için gümrük vergileri ödenmezken, bir dizi muafiyet sağlanır:  

- Topluluk gümrük bölgesi dışındaki malların transferi, KDV için 

vergiden muaf olarak kabul edilir.  

- ÖTV'ye tabi mallar (alkol ve alkollü içecekler, işlenmiş tütün ve madeni 

yağlar) halihazırda ödenmiş olan verginin iadesini alma hakkına sahiptir; öte yandan, 

askıya alma rejimi kapsamında vergi antrepolarından çıkarılan mallar söz konusu 

olduğunda, ihracat, verginin ödenmesine ilişkin ön koşulu ortadan kaldırır.  

Ulusal üretim olan metal işleme sektörünün bazı ürünleri, ihraç edilen ürünün 

ağırlığına ve malların ihraç edildiği ülkeye göre sabit bir oranda gümrük vergileri ve 

dahili dolaylı vergilerin ihracat iadesinden yararlanır.  

Belirli tarım ürünleri, ortak tarım politikası kapsamında Topluluk bütçesine yansıtılan 

ihracat iadeleri hakkına sahiptir (https://www.adm.gov.it/portale/en/web/saisa/-/regimi-

doganali).  

  

Gümrük Tarifeleri   

1/95 sayılı Ortaklık Konseyi Kararı'nın kabulü ve Ocak 1996 tarihinde Türkiye ile AB 

arasında Gümrük Birliği'nin yürürlüğe konulmasıyla, ülkemiz ve İtalya arasında gümrük 

vergileri sanayi ürünleri ve işlenmiş tarım ürünlerinde sıfırlanmıştır.  

  

Türkiye-AB Gümrük Birliği Anlaşması  

Türkiye ile AB arasındaki Gümrük Birliği anlaşmasında yer alan ürünler için gümrük vergisi veya 

herhangi bir limit kısıtlaması bulunmamaktadır. Gümrük Birliği Anlaşması 1996 yılından beri yürürlükte 

olup, bu anlaşmasının temeli 1963’te imzalanan Ankara Anlaşması ve 1970’de imzalanan Ek Protokol’e 

dayanmaktadır.   

• Gümrük Birliği, sanayi ürünleri ve işlenmiş tarım ürünlerini kapsamaktadır. Gümrük Birliği sınırlarında 

üretilen ve elde edilen mallar ya da Gümrük Birliği’nde serbest dolaşıma sokulan mallar bu gümrük 

statüsünün kanıtı olan ATR Belgesi eşliğinde Gümrük Birliği topraklarına herhangi bir yerde serbestçe 

dolaşma hakkına sahiptir.   

Yasal Dayanaklar:   

- AT-Türkiye Ortaklık Konseyi’nin Gümrük Birliği’nin son aşamasının uygulanmasına ilişkin 1/95 sayılı 

ve 22 Aralık 1995 tarihli kararı:  

(https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:21996D0213%2801%29&rid=2)   

-AT-Türkiye Gümrük İşbirliği Komitesi’nin 1/2006 sayılı ve 26 Eylül 2006 tarihli AT-Türkiye Ortaklık 

Konseyi’nin 1/95 sayılı kararının uygulamasına ilişkin ayrıntıları düzenleyen karar:   

(https://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:265:0018:0038:en:PDF)   
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• Gümrük Birliği, Amsterdam Anlaşması EK 1’de belirtilen tarım ürünleri ile Avrupa Kömür ve 

Çelik Anlaşması’nın kapsadığı kömür ve çelik ürünlerini kapsamamaktadır. Bu ürünler indirimli 

fiyatlardan yararlanabildikleri zaman bir menşe ispat belgesi ibraz edilmesi gerekmektedir (Movement 

CertificateDolaşım Belgesi-EUR.1 ve fatura beyanı).  

Yasal Dayanaklar:  

• AT- Türkiye Ortaklık Konseyi’nin 25 Şubat 1998 tarihli ve 1/98 sayılı kararı ile tarım ürünleri 

ticaret rejimi hakkında 3 no.lu Protokol değiştirilir.   

(https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:L:1998:086:TOC)  

• Avrupa Kömür ve Çelik Topluluğu ile Türkiye Cumhuriyeti arasındaki anlaşma uyarında 

Anlaşmanın 1. Protokolünü değiştiren 8 Temmuz 1991 tarihli Avrupa Kömür ve Çelik Topluluğu’nu 

kuran Anlaşma kapsamındaki ürünlerin ticaretiyle ilgili düzenlenen Ortak Komite’nin 2/99 sayılı kararı:   

(https://eur-lex.europa.eu/legal-content/en/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2009.143.01.0001.01.ENG)   

  

 

İç Vergiler  

2022 yılı itibariyle İtalya’da uygulanmakta olan başlıca doğrudan vergiler ve oranları 

aşağıda yer almaktadır:    

- Kurumlar Vergisi:  %24  

   

- Kişisel Gelir Vergisi: %23 ile %43 aralığındadır (gelire göre).  

Yıllık geliri 8.174 avronun altında olanlar gelir vergisine tabi değildir.  

Ülkede uygulanmakta olan başlıca dolaylı vergiler:   

- KDV: Ülkede standart mal ve hizmet alımlarında   standart KDV oranı %22'dir. 

Gıda, inşaat ve turistik hizmetler alanlarında uygulanan KDV oranı %10’dur. 

Zorunlu tüketim malları (gıda ürünleri gibi) uygulanan KDV oranı ise %4’tür.   

Zorunlu tüketim malları (tahıl, bakliyat, yağ, sebze- meyve vb. ürünleri gibi) 

uygulanan KDV oranı %4’tür.  

Bazı kişisel sağlık ürünleri ve tıbbi cihazlar için KDV oranı %5’tir.  

Şarküteri ürünleri, şeker, tütün, kahve, turizm tesisleri, ulaşım, çöp toplama gibi 

ürün ve hizmetler için KDV oranı %10’dur.  

- Damga Vergisi: 77,47 avronun üzerindeki harcamalar için uygulanan damga pulu 

vergisi 2 avro ve kamu kurumlarına yönelik bazı dilekçe, belge ve sertifikalarda 

ise 16 avro.  

Ülkede  uygulanmakta  olan  vergiler  hakkında  ayrıntılı  bilgiye,  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:L:1998:086:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:L:1998:086:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:L:1998:086:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:L:1998:086:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:L:1998:086:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:L:1998:086:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:L:1998:086:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/en/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2009.143.01.0001.01.ENG
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/en/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2009.143.01.0001.01.ENG
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/en/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2009.143.01.0001.01.ENG
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/en/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2009.143.01.0001.01.ENG
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/en/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2009.143.01.0001.01.ENG
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/en/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2009.143.01.0001.01.ENG
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/en/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2009.143.01.0001.01.ENG


(https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/web/english) web sayfasından ulaşmak 

mümkündür.  

  

Ürün Standartları ile İlgili Uygulamalar  

İtalya’da piyasaya sürülen teknik ürünlerin (endüstriyel ürünler, tıbbi cihazlar, radyo ve 

telekomünikasyon terminal ekipmanları, araçlar vb.) standardizasyon gerekliliklerini 

karşılayıp karşılamadığının kontrolünden sorumlu farklı kuruluşlar bulunmaktadır.   

Bazı ürünler menşeine bakılmaksızın Avrupa Birliği'nin getirdiği zorunluluklar 

sebebiyle birtakım mevzuatlarla sınırlandırılmıştır. Diğer taraftan bütün Birlik ülkeleri 

için özellikle haklı rekabeti destekleyici çeşitli garanti sistemleri getirmek gibi yine 

topluluğun koyduğu birtakım teknik zorunluluklar söz konusudur.   

ISO 9000 serisi ve HACCP kaliteyi garantileyen ve rekabet faktörünü ön plana çıkaran 

bir uygulamadır. Çevre üzerine ISO 14000 serisi ve OHSAS 18001 teknik özelliklerine 

göre iş kazalarını önleme sertifikası da her geçen gün daha önem kazanmıştır.  

AB kuralları gereğince bazı sanayi ürünlerinin AB ülkelerine ithal edilebilmesi için AB 

teknik mevzuatına uyumlu olması gerekir. CE işareti bu kapsamdaki uygulamalardan 

biridir ve birçok sanayi ürününde CE işareti (https: Uec.europa.eu/orowth/sinqle-

market/ce-morkinq.en) bulunması zorunludur. Ürünlerin, CE işaretli olarak piyasaya 

sunulmasından üretici sorumludur. Ancak, eğer üretici ya da üreticinin yetkili temsilcisi 

Avrupa Birliği içinde değilse, bu sorumluluğu ithalatçı yerine getirmek zorundadır. Bir 

başka deyişle, ithalatçı ithal ettiği ürünlerin AB normlarına uygun olduğunu garanti 

etmek zorundadır.  

AB genelinde gıdalarla ilgili genel prensiplerin ve temel düzenlemelerin çerçevesini 

belirleyen EC 178/2002 sayılı düzenleme ile Gıda Yasası uygulanmaktadır. 2002 yılı 

içerisinde yürürlüğe giren bu düzenlemeyle, aynı zamanda, AB Gıda Güvenliği Otoritesi 

kurulmuş ve gıda güvenliği konusundaki uygulanması zorunlu prosedürler 

belirlenmiştir. Düzenleme genel olarak Genel Gıda Yasası olarak bilinmekte olup, 

gıdaların izlenebilirliği konusunda da düzenlemeleri içermektedir (Madde 18}. Genel 

Gıda Yasası'nın belirlediği ana başlıklar Ocak 2005 tarihinde uygulamaya girmiştir.  
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Avrupa Birliği’nin Ürünlere Dair Teknik Mevzuatı  

Bir ürünün Avrupa Birliği (AB) pazarına girebilmesi için regülasyon ve direktiflerden oluşan ve AB’nin Resmi 

Gazetesi olan EURLEX’de yayımlanan teknik mevzuata uygun olarak üretilmesi ve piyasaya arz koşullarını 

sağlaması gerekmektedir. AB’nin teknik mevzuatı, temel kuralları belirleyen genel mevzuatın yanı sıra, ürünlere 

ilişkin teknik kurallarını ortak bir şekilde düzenlediği regülasyonlar ve direktifler (örn: oyuncaklar, makineler, 

asansörler, tıbbi cihazlar, yapı malzemeleri, kimyasallar vs.) ile ortak bir düzenlemenin bulunmadığı üye 

ülkelerin kendi düzenlemelerini yaptığı mevzuattan (kırtasiye ürünleri, mobilyalar, saatler vs.) oluşmaktadır.  

  

Ülkemiz, 1996’da yürürlüğe giren Gümrük Birliği gereğince AB’nin ürünlere ilişkin teknik mevzuatını ve 

sistemini uyumlaştırmaktadır. Bu çerçevede, Türkiye AB’nin CE işareti, onaylanmış kuruluşlar, piyasa gözetimi 

ve denetimi, AB’nin ortak bir düzenlemesi olmayan alanda karşılıklı tanımaya dair kurallarını ve sektörel 

mevzuatını ulusal mevzuatına aktarmıştır. Ülkemiz, AB’de yenilenen sektörel mevzuatı da takip etmekte ve iç 

mevzuatına aktarmaktadır.  

  

Ülkemizde, AB mevzuatı kapsamında atanmış onaylanmış kuruluşların listesi ise güncel olarak AB’nin  

Yeni  Yaklaşım  Onaylanmış  Kuruluş  Bilgi  Sistemi’nde  (NANDO-http://ec.europa.eu/growth/tools- 

databases/nando/) yayınlanmaktadır.   

  

Sonuç olarak, Türkiye’nin AB ile uyum sağladığı veya düzenlenmemiş alanda yer alan sektörlere ilişkin olarak 

Türk ürünlerinin ilave test/belgelendirmeye ihtiyaç olmaksızın AB menşeli ürünlerle eşit muameleye tabi 

tutulması ve malların serbest dolaşımı ilkesi kapsamında ithalat kontrollerine tabi tutulmaması gerekmektedir. 

Bu kapsamda, Türkiye’de üretilen ürünler, AB’de üretilmiş ürünlere eşdeğer güvenlik ve kalite düzeyindedir.   

  

AB teknik mevzuatına ilişkin ayrıntılı sorular için (abteknik@ticaret.gov.tr) adresinden irtibata geçilebilir.  

  

 

İtalya'da gıda ürünlerinin standart ve belgelendirilmesine ilişkin kurallar AB direktifleri 

ile tamamen uyumlu halde bulunmaktadır.  Bu anlamda herhangi bir AB ülkesinde 

serbest dolaşıma giren bir gıda ürününün herhangi başka bir teste tabi tutulmadan 

İtalya'ya ithalatı ve iç pazarda satışı mümkün olmaktadır.  

İtalya’da, “Gıda Ve Yem Güvenliği ve Pazarlama Standartları” ile ilgili yetkili kurumlar 

aşağıda sunulmaktadır. Gıda ve yem güvenliği konusunda yetkili makam İtalya Sağlık 

Bakanlığı nezdindeki Hijyen, Gıda Güvenliği ve Beslenme Genel Müdürlüğü’dür:  

Ministero della Salute (Ministry of Health)  

Direzione Generale per l'Igiene e la Sicurezza degli Alimenti e la Nutrizione (General  

Directorate for Hygiene, Food Safety and Nutrition)  

Adres: Viale Giorgio Ribotta 5 00144 Roma  
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Tel: (+39) 06 5994 6616  

E-posta: segreteriadgsan@sanita.it   

Link: http://www.salute.gov.it/portale/home.html   

“Bitki, Meyve ve Sebzelerin Pazarlama Standartlarının” kontrolünde yetkili makam 

İtalya Tarım, Gıda ve Orman Politikaları Bakanlığı nezdindeki Avrupa ve Uluslararası 

Politikalar ve Kırsal Kalkınma Bölümü altındaki Avrupa Birliği ve Uluslararası 

Politikalar Genel Müdürlüğü’dür:  

Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali (Ministry of Agriculture, Food 

and Forests)  

Dipartimento delle politiche europee e internazionali e dello sviluppo rurale 

(Department of European and International Policies and Rural Development)  

Direzione generale delle politiche internazionali e dell'Unione europea (General 

Directorate for the European Union and International Policies)  

PIUE IV - OCM unica e produzioni vegetali (PIUE IV - WTO unique and Vegetal 

Production)  

PIUE V - Ortofrutta e olio di oliva (PIUE V - Fruit and Vegetable, and Olive Oil)  

Adres: Via XX Settembre, n. 20 I-00187 Roma  

Tel: (+39) 06 4665 4026 / 06 4665 4204  

E-posta: piue4@politicheagricole.it; piue5@politicheagricole.it   

Link: http://www.politicheagricole.it   

AB ve Ürün Standartları  

Bazı ürünler menşeine bakılmaksızın Avrupa Birliği'nin getirdiği zorunluluklar sebebiyle birtakım 

mevzuatlarla sınırlandırılmıştır. Diğer taraftan, bütün Birlik ülkeleri için özellikle haklı rekabeti 

destekleyici çeşitli garanti sistemleri bulunmaktadır. İSO 9000 serisi ve HACCP kaliteyi garantileyen ve 

rekabet faktörünü ön plana çıkaran bir uygulamadır. Çevre üzerine İSO 14000 serisi ve OHSAS 18001 

teknik özelliklerine göre iş kazalarını önleme sertifikası da her geçen gün daha önem kazanmıştır. 

GLOBALGAP (eski adıyla EUREPGAP) sertifikasının alınması zorunlu olmamakla birlikte ürün satın 

almada tercih nedenidir.  

AB kuralları gereğince bazı sanayi ürünlerinin AB pazarına girebilmesi için AB teknik mevzuatına 

uyumlu olması gerekmektedir. CE işareti bu kapsamdaki uygulamalardan biridir. Birçok sanayi 

ürününde CE İşareti (https://ec.europa.eu/growth/single-market/ce-marking_en)bulunması zorunludur. 

Ürünlerin, CE işaretli olarak piyasaya sunulmasından üretici sorumludur. Ancak, eğer üretici ya da 

üreticinin yetkili temsilcisi Avrupa Birliği içinde değilse, bu sorumluluğu ithalatçı yerine getirmek 

zorundadır. Bir başka deyişle, ithalatçı ithal ettiği ürünlerin AB normlarına uygun olduğunu garanti 

etmek zorundadır.  
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Ürünlerin pazarlanmasına ilişkin akreditasyon ve piyasa gözetimi işlemleri AB’nin 765/2008 sayılı 

Tüzüğü’ne göre yürütülmektedir. Anılan mevzuat, AB gümrüklerinde kontrolleri, CE uygunluk 

işaretleri ve akreditasyonunun yanı sıra üye devletlerde piyasa gözetiminin minimum etkilerine yönelik 

hükümleri düzenlemekte olup üye ülkeler tarafından işbirliği içinde uygulanmaktadır.  

AB genelinde gıda ile ilgili genel prensiplerin ve temel düzenlemelerin çerçevesini belirleyen EC 

178/2002 sayılı düzenleme ile Gıda Yasası uygulanmaktadır. 2002 yılı içerisinde yürürlüğe giren bu 

düzenlemeyle, aynı zamanda, AB Gıda Güvenliği Otoritesi kurulmuş ve gıda güvenliği konusundaki 

uygulanması zorunlu prosedürler belirlenmiştir. Düzenleme genel olarak Genel Gıda Yasası olarak 

bilinmekte olup, gıdaların izlenebilirliği konusunda da düzenlemeleri içermektedir (Madde 18). Genel 

Gıda Yasası’nın belirlediği ana başlıklar Ocak 2005 tarihinde uygulamaya girmiştir.  

Üçüncü ülkelerden ithal edilen taze meyve ve sebzelerin sevkiyatının AB pazarlama standartları ve 

diğer eşdeğer standartlara uygun olması gerekmektedir. 543/2011 sayılı EU Komisyon Uygulaması 

Yönetmeliği taze meyve ve sebze ithalatı ile ilgili genel ve spesifik pazarlama standartlarını 

belirlemektedir.  

“Hayvansal Kökenli Gıda Ürünlerinin Pazarlama Standartlarının” kontrolünde yetkili 

makam Tarım, Gıda ve Orman Politikaları Bakanlığı nezdindeki Avrupa ve Uluslararası 

Politikalar ve Kırsal Kalkınma Bölümü altındaki Avrupa Birliği ve Uluslararası 

Politikalar Genel Müdürlüğü’ dür:   

PIUS VI - Hayvansal Üretim Sektörü (PIUE VI - Animal Production Sector)  

Adres: Via XX Settembre, n. 20 I-00187 Roma  

Tel: (+39) 06 4665 4044  

E-posta: piue6@politicheagricole.it   

Link: http://www.politicheagricole.it  

 

Test Etme, Muayene ve Belgelendirme  

Teknik standartlara uygunluk değerlendirme adımı AB mevzuatına uygunluğun 

sağlanmasında zorunlu bir adımdır. Burada amaç üretimin her aşamasında gerekli 

koşullara uyumun sağlanması ve nihai ürünün kabulünün kolaylaştırılmasıdır.   

AB ürün mevzuatı üreticilere ürünlerinin   kullanımı sırasında oluşabilecek risk düzeyine 

göre uygunluk değerlendirme aşamasında bir miktar seçme hakkı sunmaktadır. Bu 

seçenekler sertifikasyon, tip inceleme ve ürün kalite kontrol sistemi, tam kalite güvencesi 

olabilmektedir. AB üyesi ülkelerin uygunluk değerlendirme kuruluşları listesi AB 

Komisyonu web  sitesinde  yer  almaktadır  (NANDO: 

 https://ec.europa.eu/growth/toolsdatabases/nando/index.cfm?fuseaction=country.notified

body&cou_id=380).  
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Nihai ürünün pazara girişini kolaylaştırmayı sağlayan bazı zorunlu olmayan 

değerlendirme programları bulunmaktadır. Bunlar hakkında bilgi CEN-CENELEC 

üzerinden temin edilebilir. CEN (Avrupa Standardizasyon Komitesi) ve CENELEC 

(Avrupa Elektroteknik Standardizasyon Komitesi)'dir 

(https:Uwww.cencenelec.eu/Poaes/defoult.ospx).  

İtalya pazarına giren teknik ürünlerin (sanayi ürünleri, tıbbi cihazlar, radyo ve 

telekomünikasyon terminal ekipmanları, araçlar, vb.) standardizasyon gereksinimlerini 

karşılayıp karşılamadığını kontrol etmekten sorumlu birkaç yetkili makam vardır. 

Bunlar:  

İtalya Elektro-Teknik Komitesi (Italian Electro-Technical Committee/CEI)   

(http://www.ceinorme.it/it)  

Ulusal Standardizasyon Kuruluşu (Italian National Standardisation Body/UNI)  

(http://www.uni.com/)  

Onaylanmış Kuruluşlar (Notified bodies/NANDO): Ürünlerin teknik standartlara 

uygunluğunun onaylanmasından sorumlu birkaç onaylanmış kuruluş vardır (uygunluk 

değerlendirmesi), her bir kuruluş belirli bir direktif altındaki belirli ürün gruplarından  

sorumludur 

 (https://ec.europa.eu/growth/toolsdatabases/nando/index.cfm?fuseaction=country.noti

fiedbody&cou_id=380).  

Ulusal Akreditasyon Kurumu (ACCREDIA): İtalyan hükümeti tarafından, malların ve 

hizmetlerin standartlara uygunluğunu doğrulayan organların ve laboratuvarların 

yetkinliğini, bağımsızlığını ve tarafsızlığını belgelemek üzere görevlendirilen kuruluştur  

(https://www.accredia.it/).  

  

Uygunluk Değerlendirme  

Teknik standartlara uygunluk değerlendirme   adımı AB mevzuatına uygunluğun 

sağlanmasında zorunlu bir adımdır. Burada amaç üretimin   her aşamasında gerekli 

koşullara uyumun sağlanması ve nihai ürünün kabulünün kolaylaştırılmasıdır.   

AB ürün mevzuatı üreticilere ürünlerinin   kullanımı sırasında oluşabilecek risk 

düzeyine göre uygunluk değerlendirme aşamasında bir miktar seçme hakkı sunmaktadır. 

Bu seçenekler öz sertifikasyon, tip inceleme ve ürün kalite kontrol sistemi, tam kalite 

güvencesi olabilmektedir.   
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AB ve Uygunluk Değerlendirme  

Standartlara uygunluk değerlendirme adımı AB mevzuatına uygunluğun sağlanmasında zorunlu bir 

adımdır. Burada amaç üretimin her aşamasında gerekli koşullara uyumun sağlanması ve nihai ürünün 

kabulünün kolaylaştırılmasıdır.    

AB ürün mevzuatı üreticilere ürünlerinin kullanımı sırasında oluşabilecek risk düzeyine göre uygunluk 

değerlendirme aşamasında bir miktar seçme hakkı sunmaktadır. Bu seçenekler öz sertifikasyon, tip 

inceleme ve ürün kalite kontrol sistemi, tam kalite güvencesi olabilmektedir.    

AB üyesi ülkelerin uygunluk değerlendirme kuruluşları listesi AB Komisyonu web sitesinde yer 

almaktadır (NANDO- http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/nando/ ).    

Nihai ürünün pazara girişini kolaylaştırmayı sağlayan bazı zorunlu olmayan değerlendirme programları 

da bulunmaktadır. Bunlar hakkında bilgi CEN (Avrupa Standardizasyon Komitesi), CENELEC-Avrupa 

Elektroteknik Standardizasyon Komitesi (https://www.cencenelec.eu/Pages/default.aspx) ve 

ETSIAvrupa Telekomünikasyon Standartları Kurumu’ndan (https://www.etsi.org/) temin edilebilir.   

  

Ambalaj, Paketleme ve Etiketleme  

Ambalaj ve ambalaj atığına ilişkin AB kuralları, hem ambalaj tasarımını hem de ambalaj 

atığı yönetimini kapsamaktadır. Çevre sorunlarına neden olan artan miktarlarda ambalaj 

atığı ile başa çıkmayı hedeflemenin yanında ayrıca, AB ülkelerinin ambalaj tasarımı 

konusunda farklı kurallar benimsemesinden kaynaklanan iç pazardaki engelleri 

kaldırılması da  

hedeflenmektedir. AB’de ambalaj kuraları ile ilgili 

(https://ec.europa.eu/environment/topics/wasteand-recycling/packaging-waste_en) 

linkten bilgi edinilmesi mümkündür.  

31 Aralık 2021 tarihli İtalya Resmî Gazetesinde yayınlanan "Torba Kanun" ile 1 Ocak 

2022 tarihinde yürürlüğe girmesi gereken ambalajların çevresel etiketleme zorunluluğu 

30 Haziran 2022'ye ertelenmiştir. Ancak, firmalar, 1 Temmuz 2022 tarihinde daha 

önceden piyasaya arz etmiş oldukları veya halihazırda etiketlenmiş oldukları stokları 

varsa bunlar tükenene kadar yeni çevresel etiketleme gereklilikleri olmadan ürünleri 

satmaya devam edebilecektir.   

İtalya pazarına girecek olan ürünler Nihai tüketiciye yönelik ise, 129/97/EC sayılı 

Komisyon Kararına göre malzemenin alfa numerik tanımlama kodu ambalajda yer 

almalıdır. Diğer taraftan, son kullanıcıyı ambalajın uygun şekilde geri dönüştürülmesi 

hakkında bilgilendirecek veriler (ayrı toplama, yeniden kullanım, kurtarma ve geri 

dönüştürme vb.) ambalajda bulunma zorunluluğu ise 30 Haziran 2022 tarihinden sonra 

geçerlidir.  

http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/nando/
http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/nando/
http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/nando/
http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/nando/
http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/nando/
https://www.cencenelec.eu/Pages/default.aspx
https://www.cencenelec.eu/Pages/default.aspx
https://www.etsi.org/
https://www.etsi.org/
https://ec.europa.eu/environment/topics/waste-and-recycling/packaging-waste_en
https://ec.europa.eu/environment/topics/waste-and-recycling/packaging-waste_en
https://ec.europa.eu/environment/topics/waste-and-recycling/packaging-waste_en
https://ec.europa.eu/environment/topics/waste-and-recycling/packaging-waste_en
https://ec.europa.eu/environment/topics/waste-and-recycling/packaging-waste_en
https://ec.europa.eu/environment/topics/waste-and-recycling/packaging-waste_en
https://ec.europa.eu/environment/topics/waste-and-recycling/packaging-waste_en
https://ec.europa.eu/environment/topics/waste-and-recycling/packaging-waste_en


Paketleme B2B’ye yönelik ise, 129/97/EC sayılı Karar uyarınca, materyalin yalnızca 

alfa numerik tanımlama kodu ambalajda bulunması zorunluyken, ambalajın uygun 

şekilde geri dönüştürülmesine yönelik ek bilgiler isteğe bağlıdır.  

Ambalaj etiketleme yükümlülüğünün yürürlüğe girmesinden itibaren 30 gün içinde 

Çevresel Dönüşüm Bakanlığı tarafından, ambalajların doğru etiketlenmesini için teknik 

kuralları belirleyen bir kararname çıkarılacaktır.  

Kanun hükmünde kararname, tüm ambalajların toplanmasını, yeniden kullanılmasını, 

geri kazanılmasını ve geri dönüştürülmesini kolaylaştırmak için geçerli UNI teknik 

standartları tarafından belirlenen prosedürlere göre ve AB Komisyonu tarafından kabul 

edilen kararlara uygun şekilde etiketlenmesini gerektirmektedir.   

Üreticiler ayrıca, 97/129/EC sayılı AB Komisyonu Kararı uyarınca, kullanılan ambalaj 

malzemelerinin niteliğini de (ambalaj tanımlama ve sınıflandırma amacıyla) belirtmekle 

yükümlüdür.  

İtalya'da bu konu ile ilgili kuruluş olan Ulusal Ambalaj Üreticileri Birliği'nin (CONAI) 

yayımladığı ingilizce rehbere (http://www.progettarericiclo.com/en/docs/environmental-

labelingpackaging) linlinden ulaşılabilir.  

  

AB ve Ambalaj, Paketleme, Etiketleme  

Tüketicinin korunması göz önünde tutularak, AB içerisinde sadece AB etiketleme mevzuatına uyan 

ürünlerin pazarlanmasına izin verilmektedir. AB etiketleme mevzuatı, gıda, ev gereçleri, ayakkabı, tekstil 

vb. sektörler için zorunlu etiketleme standartları koymaktadır.  

Paketleme ve ambalajlama, tüketici sağlığı ve çevrenin korunması amacıyla, AB tarafından belirlenen 

kurallara uygun yapılmak zorundadır. Paketleme ve ambalajlamaya ilişkin temel AB mevzuatı şunlardır:  

•Direktif 94/62/EC (OJ L-365 31/12/1994); paketleme ve paket artıklarına dair genel kurallar.  

•Yönetmelik (EC) 1935/2004 (OJ L-338 13/11/2004); gıda maddeleriyle temas eden malzemelere dair 

özel kurallar.  

•Direktif 2000/29/EC (OJ L-169 10/07/2000); ağaç ve diğer bitkilerden yapılan paketlere uygulanacak 

bitki sağlığı kuralları.  

AB içerisinde pazarlanan ambalajlar, çevrenin korunmasına yönelik konulan genel kuralların yanı sıra 

tüketici sağlığı için herhangi bir riski önlemek amaçlı özel hükümleri yerine getirmelidir (EU Labels:  

https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/product-safety-and-requirements/eu-labels_en).    

AB, üye ülkelerde henüz zorunlu tutmamakla birlikte, Çevre Etiketi (Eco-label) düzenlemesi 

geliştirmiştir. Çevre Etiketi ile ilgili bilgi (http://ec.europa.eu/environment/ecolabel/ ) linkinden 

edinilebilir.  
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İtalya’da ambalajlama ile ilgili yetkili makam Ekonomik Kalkınma Bakanlığı 

nezdindeki Pazar, Rekabet, Tüketici, Denetim ve Teknik Düzenlemeler Genel 

Müdürlüğü’dür:    

Ministero dello Sviluppo Economico (Ministry of Economic Development)  

Direzione generale per il mercato, la concorrenza, il consumatore, la vigilanza e la 

normativa tecnica (General Directorate for Market, Competition, Consumers, 

Surveillance and  

Technical Rules)  

Adres: Via Sallustiana 53 00187 Roma  

Tel: (+39) 06 4705 5309 / 06 4705 5500  

E-posta: dgmccvnt.segreteria@mise.gov.it ; dgmccvnt.dg@pec.mise.gov.it    

Link: http://www.sviluppoeconomico.gov.it    

Gıda maddeleriyle temas eden mal ve ürünlerle ilgili yetkili makam İtalyan Sağlık 

Bakanlığı nezdindeki Hijyen, Gıda Güvenliği ve Beslenme Genel Müdürlüğü’dür:  

Ministero della Salute (Ministry of Health)  

Direzione generale per l'Igiene e la Sicurezza degli Alimenti e la Nutrizione (General  

Directorate of Health and Food Safety and Nutrition)   

Ufficio VI - Igiene delle tecnologie alimentari (Office VI: Hygiene of Food 

Technologies)  

Adres: Viale Giorgio Ribotta 5 00144 Roma  

Tel: (+39) 06 5994 6616  

E-posta: segreteriadgsan@sanita.it   

Link: http://www.salute.gov.it/   

Sağlık Yüksek Enstitüsü nezdindeki gıda güvenliğinde yetkili makam, Beslenme ve 

Veteriner Halk Sağlığı Bölümü’dür:  

Instituto Superiore di Sanità (ISS - Health Institute)  

Dipartimento di Sicurezza Alimentare, Nutrizione e Sanità Pubblica Veterinaria 

Department of Food Safety, Nutrition and Veterinary Public Health)  

Adres: Viale Regina Elena 299 00161 - Roma   

Tel: (+39) 06 4990 2462 / 06 4990 2330  

E-mail: dipspvsa@iss.it   

Link: http://www.iss.it   
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Etiketlerin içeriği en azından İtalyanca olmalıdır. AB mevzuatına uygun olarak, farklı 

ürün türleri (gıda maddeleri, tekstil, kozmetik ürünler, tıbbi cihazlar, vb.) için özel 

hükümler vardır.  

 

Çevre Düzenlemeleri, Gereksinimler ve Belgeler:  

AB’nin önemli bir önceliği, bölgede pazarlanan ürünlerin çevre ve insan sağlığı için 

güvenli olmasını sağlamaktır. Avrupa Birliği'ne ihracat yapan Türk üreticilerinin, pazara 

girmek için ürünlerinin bu gereksinimleri karşıladığından emin olmaları gerekmektedir.  

- Yeni Girişimler “Avrupa Yeşil Anlaşması ve Döngüsel Ekonomi Eylem Planı II”:   

11 Aralık 2019'da Komisyon, Avrupa Yeşil Anlaşmasını sunmuştur. Bu politika 

ve yasal programın amacı, 2050 yılına kadar Avrupa'yı iklim açısından nötr bir 

topluma dönüştürmektir. Avrupa Yeşil Anlaşması, tarım, inşaat, finans ve imalat 

dahil olmak üzere Avrupa ekonomisinin tüm sektörlerini etkilemektedir.  

CEAP II, "Döngüsel bir ekonomiye doğru: Avrupa için sıfır atık programı" 2014 

Bildirimini ve Avrupa Yeşil Anlaşmasını uygular.  

Avrupa Komisyonu, CEAP II'yi uygularken, tasarım aşamasında bir ürünün 

çevresel etkilerinin bütüncül bir değerlendirmesini teşvik eden mevzuatı ve diğer 

önlemleri teşvik edecektir.  

Avrupa Komisyonu'nun bu amaca ulaşmak istediği yasal araç, AB Çevre Dostu 

Tasarım Direktifidir. Ayrıca EU Ecolabel ve REACH dahil olmak üzere diğer 

enstrümanlara da dikkate alınacaktır.  

  

- Piller ve Akümülatorler:  

2006 yılında kabul edilen AB Pil Direktifi, AB pazarına yerleştirilen tüm piller 

ve akümülatörler için geçerlidir. Buna otomotiv, endüstriyel ve taşınabilir piller 

dahildir.  

Yönerge, cıva veya kadmiyum içeren pillerin ve akümülatörlerin satışını 

sınırlayarak (acil durum ve alarm sistemleri, tıbbi ekipman ve kablosuz elektrikli 

aletler için bir muafiyetle) ve yüksek düzeyde toplama ve geri dönüşümü teşvik 

ederek çevreyi korumayı amaçlamaktadır.  

Kullanılmış pillerin ve akümülatörlerin toplanması, işlenmesi ve geri 

dönüştürülmesiyle ilgili maliyetleri finanse etme sorumluluğunu üreticilere 

yükler. Direktif ayrıca pillerin etiketlenmesi ve cihazdan sökülmesi ile ilgili 

hükümleri de içerir  



(https://ec.europa.eu/environment/topics/waste-and-recycling/batteries-and-

accumulators_en#eclinpage-387).  

  

Teknik Engeller  

İtalya tarafından dış ticarette uygulanmakta olan teknik engeller hakkında bilgiye 

(https://www.teknikengel.gov.tr/ulke/italya#) sitesinden erişilebilmektedir.  

Ticarette Teknik Engeller web sitesi, kullanıcıların teknik engeller alanında yararlanacağı ve 

etkin olarak kullanacağı temel bir platform olarak yapılandırılmıştır. Bu çerçevede, söz 

konusu siteden ülkeler itibariyle ticarette teknik engeller uygulamaları hakkında bilgi sahibi 

olunabilmekte, ülkelerin mevzuat ve uygulamaları hakkında Bakanlığımızdan bilgi talep 

edilebilmekte ve ihracatta karşılaşılan teknik engeller interaktif olarak Bakanlığımıza 

bildirilebilmektedir. Söz konusu siteye ücretsiz olarak üye olunabilmektedir. Sitenin üyelerine 

ilgilendikleri ülke ve ürün gruplarına ilişkin düzenlemeler günlük olarak e-posta ile 

gönderilmektedir. 
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4. DIŞ TİCARET 

 

Genel Durum  

 Ülkenin Dış Ticareti   

 

Kaynak: Trademap-www.trademap.org   

 

İtalya’nın ihracatına bakıldığında ağırlıklı olarak makine, nakliye ekipmanı, metal ve 

kimyasallar gibi orta düzey teknoloji gerektiren ürünlerin olduğu görülmektedir.   

 Bunun yanında, gıda ve içecek, tekstil, kıyafet, deri, ayakkabı, seramik gibi İtalyan küçük ve 

orta ölçekli işletmelerinin belkemiğini oluşturan emek yoğun ürünler de İtalya’nın ihracatında 

önemli yer tutmaktadır.  

 İtalya’nın ihracatında AB üyesi ülkelerinin payı 2001’den beri düşmekteyse de bu oran halen 

%50’nin üstündedir. Almanya, İtalya’nın ihracatında birinci sırada yer almaktadır.   

 Ülkenin ithalat kalemlerinin başında ise ham petrol, petrol yağları ve gazları, otomotiv ve oto 

yan sanayi ürünleri, kimyasallar, ilaçlar, mineraller ve demir dışı metaller, makineler ve 

ekipmanları gelmektedir.  

 İtalya’nın ithalatında AB ülkelerinin payı %60 civarındadır. Almanya İtalya’nın ithalatında 

da birinci sırada yer almaktadır. 

 

http://www.trademap.org/
http://www.trademap.org/
http://www.trademap.org/


 

 

 

 

 



 

Başlıca Ülkeler İtibarı ile Dış Ticaret  

 

 

 

 



İtalya’nın Ülkelere Göre İhracatı (1000 dolar)  

 Sıra   Ülke    2019  2020  2021  
Pay (%, 

2021)  

Değişim 

(%, 

20202021)  

TOPLAM İHRACAT  

(Diğerleriyle)  
537 801 272  498 418 135  611 009 552    100,0  22,6  

1.  Almanya  65 514 754  64 009 105  79 180 712    13  23,7  

2.  Fransa  56 621 854  51 579 049  62 450 017  10,2  21,1  

3.  ABD  50 982 275  48 427 670  58 512 976  9,6  20,8  

4.  İsviçre  29 159 087  28 816 198  32 304 924  5,3  12,1  

5.  İspanya  27 463 780  23 806 266  30 263 627    5,0  27,1  

6.  İngiltere  28 250 680  25 757 177  27 753 715  4,5  7,8  

7.  Belçika  15 962 591  17 038 907  21 160 389  3,5  24,2  

8.  Polonya  15 163 795  15 019 549  19 111 678  3,1  27,2  

9.  Çin  14 520 416  14 666 420  18 570 688    3,0  26,6  

10.  Hollanda  13 435 423  13 014 616  17 938 723  2,9  37,8  

11.  Avusturya  11 716 272  10 592 177  13 517 172  2,2  27,6  

12.  Türkiye  9 344 143  8 805 531  11 282 707  1,8  28,1  

13.  Romanya  8 775 342  8 006 092  9 744 824  1,6  21,7  

14.  Rusya  8 824 657  8 075 230  9 108 874  1,5  12,8  

15.  Japonya  8 633 334  8 123 329  8 941 475  1,5  10,1  

Kaynak: Trademap, İtalya verileri  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



İtalya’nın Ülkelere Göre İthalatı (1000 dolar)  

 Sıra  Ülke   2018  2019  2020  
Pay (%, 

2020)  

Değişim 

(%, 

20192020)  

TOPLAM İTHALAT  

(Diğerleriyle)  
474 974 066  426 186 991  551 533 459    100,0  29,4  

1.  Almanya  76 781 884  69 967 522  89 561 042  16,2    28,0  

2.  Fransa  38 992 492  35 708 636  46 377 182  8,4  29,9  

3.  Çin  35 449 403  36 812 619  45 594 942  8,3  23,9  

4.  Hollanda  24 907 473  25 450 342  32 746 499  5,9  28,7  

5.  İspanya  25 747 569  23 284 811  28 614 422  5,2  22,9  

6.  Belçika  22 151 932  20 775 405  24 877 571  4,5  19,7  

7.  ABD  19 040 928  16 870 230  18 711 876  3,4  10,9  

8.  Rusya  16 037 151  10 328 677  16 550 998    3,0  60,2  

9.  Polonya  11 917 488  10 935 422  14 071 425  2,6  28,7  

10.  İsviçre  12 246 615  11 093 251  13 198 757  2,4    19,0  

11.  Avusturya  11 398 189  9 742 183  12 737 963  2,3  30,8  

12.  Türkiye  10 588 548  8 511 010  11 657 211  2,1    37,0  

13.  İngiltere  11 630 754  10 094 194  9 548 659  1,7  -5,4  

14.  Çekya  7 835 051  7 237 762  9 008 491  1,6  24,5  

15.  Romanya  8 021 116  7 008 524  8 459 174  1,5  20,7  

Kaynak: Trademap, İtalya verileri  

 

5. TÜRKİYE ile TİCARET  

  

Genel Durum  

 Türkiye’nin AB üyeliğini destekleyen ülkelerin başında gelen İtalya, Türkiye’nin en önemli 

ticaret ortaklarından biridir. Türkiye’nin İtalya’ya yakın olması ve komşu olduğu pazarlara 

girebilmek için önemli bir merkez oluşturması Türkiye’yi, İtalya için önemli bir yatırım ve 

ticaret ortağı haline getirmektedir.  

 Avrupa Birliğinin en gelişmiş ekonomileri arasında yer alan İtalya ile Türkiye arasındaki 

ilişkiler birbirini tamamlar niteliktedir. Tekstil-konfeksiyon, deri, makine imalat, gıda işleme 

ve kimya sektörleri İtalyan firmalarının işbirliğine son derece açıktır.   

 Bu sektörlerin yanı sıra ambalaj, madencilik, mobilya, otomotiv yan sanayi, elektronik, 

güvenlik sistemleri, mücevherat, haberleşme, mühendislik, lojistik, metal işleme, gemi inşa, 



enerji, ulaştırma, çevre projeleri, savunma sanayi, sağlık, finansal hizmetler ve turizm 

sektörleri de işbirliği potansiyeline sahiptir.  

Bakanlığımızın 2022-2023 dönemi için belirlediği 23 Öncelikli Ülke arasında İtalya da yer 

almaktadır.  

  

Türkiye-İtalya Dış Ticareti   

 

 



Türkiye’nin İtalya’ya İhracatında Başlıca Ürünler  

 

 

 

Türkiye’nin İtalya’dan İthalatında Başlıca Ürünler 

 


